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+ 
KLEIST GEDDE 

D. EN r. februar kl. 12.30 avgikk skogeier Kleist Gedde ved døden på 
sin gård Brenna i Stor-Elvdal, nær 76 år gammel. 
H vad Kleist Gedcle har vært for Det Norske Myrselskap er nevnt 

.annetsteds og skal her kun minnes om, at han var en av hovedstifterne 
-;-- kanskje en av de viktigste -, var styremedlem de fØrste 19 år og 
senere inntil sin død medlem av representantskapet. 

Kleist Gedde var i mange henseender en merkelig mann, en av dem 
vårt land har hatt så altfor få. Først og fremst var Kleist Gedde patriot 
med en sterk tro på vårt lands· utviklingsmuligheter, Foruten at han var 
med om å stifte Det Norske Myrselskap, stiftet han også Den Polytekn·iske 
Forenings Nasjonalekonomiske Gruppe, hvis- energiske formann han var 
de første år, og mange var ele interessante nasjonaløkonomiske spørsmål, 
som blev drøftet i gruppens møter i Kleist Gedcles formannstid. Så op 
daget Kleist Gedde «Den store Rudmadalen» og mulighetene for rydning 
og bureisning der. Første gang Kleist Gedde var på befaring opover dette 
dalføre fantes ingen vei, så fremkomsten var besværlig. Han brukte, for 
talte han, 4 timer på milen den gang, men siste gang Kleist Gedde var 
på befaring deroppe, var veien· ferdig, ug han -kjørte i bil 4 mil i timen, 
Når engang også jernbanen blir ferdig og togene ruller opover mot Nord 
Norge, vil «Den store Rudmadalen» sannsynligvis være he-bygget grend 
grend opover med bymessig bebyggelse rundt jernbanestasjonene. 

Da får kanskje Kleist Gedde sin bauta der. 
En av Kleist Geddes bøieste interesser var mat] orsyninqen. Tidlig 

og sent ivret han for, at vårt land må bli istand til selv å avle all den 
rnat vi trenger. For mange år siden, ela undertegnede tjente verneplikten 
ved Ingeniørvåbenet på H valsmoen og en søndag peiste med Randsf jord 
banen ifØrt soldatuniform, var også Kleist Geclde med toget på vei til 
sin gård i Sigdal. Som kjenninger og medlemmer av P. F. kom vi i prat, 
og Kleist Gedde sa da, at det var bra nok, at vi unge blev oplært til å 
forsvare fedrelandet, men han · forstod ikke, hvorledes vå.rt land i ti I felle 
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av en krig skulle kunne greie matforsyningen, som efter hans mening 
var det viktigste. Under verdenskrigen fikk vårt land en smule f Øling 
av den innenlandske matforsynings betydning. På dette område, såvel som 
på andre, har Kleist Gedde vært en foregangsmann, og sin interesse for 
matforsyningen har han rent symbolsk sett gitt uttrykk for i sitt testa 
ment, som nevnt nedenfor. 

Kleist Gedde skrev engang: 
«Når myra blir dyrket 
så· er Norge styrket 
med vanne og mat » 

IfØlge Kleist Geddes testament av 5 januar 1926, skal hans efterlatte 
formue tilfalle 6 legater, hvert legat med et like beløp. 

Et legat på ¼ av formuen tilfaller Det N orske Myrselskap, hvis styre 
er anmodet om å utarbeide regler eller statutter for dette legat. Legatets 
renteavkastning anvendes efter styrets bestemmelse, men en del av rentene 
anvendes ved sammenkomster til mat og drikke på interessemøter. 10 % 
av renteavkastningen anvendes til kapitalens stadige forøkelse. 

Legatet, hvis kapital ennu ikke kjennes, vil komme til å bære navnet: 
«Kleist Geddes legat til niyrsakews [remme -i -Norqe», Det N orske Myr- 
'selskaps legat nr. 7. , 

· For sitt virke til næringslivets fremme var Kle.ist Gedde utnevnt til 
ridder av St. Olavs orden. Dessuten var han tildelt Kroningsmedaljen og 
-Norges Bondelags ærestegri i gull. 

Jordeferden fant sted med stemningsfull høitidelighet ved Stor-Elvdal 
kirke ro, februar. Fra Det Norske Myrselskap blev nedlagt en krans på 
båren av medlem av myrselskapets styre, skogeier Bull Aakrann, med 
takk for interessert virke Ior myrsakens fremme. 

J. G. Thuuloui. 

ET FOND TIL. MINNE OM 
DR. WERNER CHRISTIE 

DET KGL SELSKAP FOR NORGES VEL har sendt ut innbydelse 
til tegning av bidrag til fond til minne om dr. Werner Christie. 
Innbydelsen er tiltrådt av formennene i Norges Bondelag, Hed 

mark Landbruksselskap, Felleskjøpet .og Nordiske Jordbruksforskeres 
Forenings norske avdeling. 

Minnefondets avkastning skal brukes til fremme av forskning i 
plantekultur, beitebruk og arvelighetslære - de tre grener i. jordbruks 
forskningen, som. dr. Christie fortrinsvis arbeidet med. 

Bidrag kan tegnes ved henvendelse til ovennevnte organisasjoner 
innen 1 . mai. 


